2
4

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.12.2013

           № 252
О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 26.04.2012 № 138
«О порядке формирования и

использования дорожного фонда

муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 58, пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденный решением Думы города от 26.04.2012 № 138 следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Средства дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях утверждается решением Думы города Пыть-Яха о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от:
1) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;
2) поступлений акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации (в пределах нормативов отчислений в бюджет города Пыть-Яха от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры);

3) возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, противоправными деяниями юридических или физических лиц;
4) применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) контрактов, заключаемых  на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;
5) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях - в размере 100%;

6) платы за пропуск в период весеннего ограничения движения автотранспорта, в счет возмещения причиняемого при этом ущерба автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях - в размере 100%;

7) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования.».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть – Ях направляются на:
1) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и земельные участки под ними;

5) на осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и искусственных сооружений на них.».
1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городского округа город Пыть-Ях подлежит корректировке в очередном финансовом году от источников, установленных п.3 настоящего Положения, с учетом разницы между фактически поступившими доходами в бюджет города в отчетном финансовом году и фактически произведенными кассовыми расходами бюджета города. Указанная разница при ее положительном значении направляется на объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования на текущий финансовый год путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись с последующим внесением изменений в решение Думы города Пыть-Яха о бюджете.».
1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях  осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы города Пыть-Яха о бюджете, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, нормативными правовыми актами муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в сфере дорожной деятельности, муниципальными и ведомственными целевыми программами муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.».
1.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с порядком и сроками составления проекта решения о бюджете муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, установленными муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на очередной финансовый год и плановый период.».
1.7. В пункте 8 слово «целевыми» заменить на слово  «муниципальными».
1.8. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города Пыть-Яха формирует отчет об использовании средств дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и предоставляет его в комитет по финансам администрации города:
- ежемесячно в срок до 5 числа;

- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
Информация об использовании средств дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях за отчетный период должна содержать:

1) сведения об осуществленных и неосуществленных  мероприятиях программ, связанных с  дорожной деятельностью, а также причины неисполнения мероприятий;

2) объемы планового финансирования согласно решению Думы города Пыть-Яха о бюджете с разбивкой бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях по мероприятиям, предусмотренным  программами;
3) объемы фактического финансирования программ, в том числе с разбивкой  бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях по мероприятиям, связанным с дорожной деятельностью;
4) общий результат реализации программных мероприятий с учетом достижений (либо недостижений) целей и задач и эффективности реализации программ,  связанных с дорожной деятельностью.».
1.9. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Администрация города ежегодно, одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, предоставляет в Думу города Пыть-Яха информацию об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования за отчетный финансовый год, в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

       Глава

                                                                               города Пыть-Яха

                  __________И.П. ТАРАСОВА
                                                                                «______» ____________2013 г.